

Arbets- och företagsnämnden

Fokusområden och indikatorer 2017

Förslag till beslut

Arbets- och företagsnämnden noterar informationen till protokollet.

Sammanfattning

Detta ärende innehåller förslag till fokusområden kopplade till fullmäktiges fyra övergripande mål, se figur 1. Förslaget innehåller en revidering jämfört vad som föreslogs för nämnden den 15 juni 2016. Till respektive fokusområde föreslås en till fyra indikatorer. På nämndens sammanträde den 28 september 2016 ska nämnden föreslå fullmäktige om förslag till fokusområden, en till fyra indikatorer samt målvärden för dessa för åren 2017 till 2019.

Ärendet

Bakgrund

Arbets- och företagsnämnden genomförde, tillsammans med tjänstemän från berörda verksamheter, ett målseminarium den 13 april 2016. Syftet med seminariet var att få information om kommunens nya målstruktur samt framtagande av fokusområden. Fokusområdena ska vara kopplade till kommunfullmäktiges nya övergripande mål och beskriva hur nämnden kan bidra till ökad måluppfyllelse. På sammanträdet i juni behandlades ett informationsärende om förslag till fokusområden och nämnden gav input på förändringar. I figur 1 redovisas förslag till justerade fokusområden. Till respektive fokusområde ska en till fyra indikatorer med tillhörande målvärden för 2017 till 2019 kopplas. Förslag till dessa redovisas i figur 1. Denna tjänsteskrivelse är ett informationsärende för att ge nämnden möjlighet att påverka det slutliga förslaget som ska tas upp på sammanträdet den 28 september 2016.

Figur 1) Förslag till fokusområden samt indikatorer

Bästa utveckling för alla
<p>Alla som bor och verkar i Nacka får bästa möjliga förutsättningar för sin utveckling och för att kunna förverkliga sina egna drömmar och idéer. Kommunen möter varje Nackabos och aktörs behov och ambition med flexibilitet, enkelhet, snabbhet och öppenhet. Stor valfrihet och inflytande på riktigt kännetecknar Nacka. Nyfikenhet, lärande och entreprenörskap präglar verksamheterna liksom lusten att vara kreativ, skapa och uppleva. Alla verksamheter har hög kvalitet och bidrar till en god hälsa.</p>
<p>Nämndens fokusområde: Egen försörjning är en vinst för alla. Genom jobbpeng ges stöd till arbete, studier och eget företagande till de Nackabor som har behov.</p> <p>Indikatorer:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Andel kursdeltagare inom grundläggande/gymnasial vuxenutbildning med lägst godkänt betyg. (Egen mätning/ej jmf andra kommuner) • Andel kursdeltagare inom svenska för invandrare som senast terminen efter kursstart med lägst godkänt betyg. (Egen mätning) • Andel kursdeltagare som får lägst godkänt betyg kursen svenska som andraspråk (Skolverket) • Andel Nackabor som har egen försörjning via arbete, studier eller eget företagande direkt efter och sex månader efter avslutad arbetsmarknadsinsats från kommunen. (Kolada¹ avseende direkt efter. Sex månader egen mätning/ej jmf med andra kommuner)
Attraktiva livsmiljöer i hela Nacka
<p>Nacka är en välkomnande, tolerant och nyskapande plats att bo, besöka, och arbeta i. Här finns spännande miljöer och levande mötesplatser som är trygga och tillgängliga. Det unika i kommundelarna bevaras och utvecklas. Framkomligheten är god, bebyggelsen tät och varierad och naturen är nära i hela Nacka. Kultur- och idrottslivet är rikt och aktivt. Rent vatten, frisk luft, ett rikt växt- och djurliv och en god bebyggd miljö kännetecknar Nackas miljöambitioner. Kommunen arbetar för en låg klimatpåverkan och en giftfri miljö.</p>
<p>Nämndens fokusområde: Nackabors erfarenheter ska tas tillvara. Mötesplatser för innovation och entreprenörskap bidrar till ett välkomnande, inkluderande och mångkulturellt samhälle. Nyanlända nackabors första bostad finns i alla kommundelar. Kommunen skapar möjlighet till språkutveckling, ökad integration och jobb i samspel med civilsamhälle och näringsliv.</p> <p>Indikatorer:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Antal/Andel kunder som efter insats från kommunen startar eget företag. (Egen mätning) • Andel arbetslöshet utrikesfödda i förhållande till samtliga och referenskommuner (Arbetsförmedlingens statistik). • Andel nyanlända som innan två år lägst har klarat C-nivå på svenska för invandrare (Egen mätning). • Andel nyanlända med en första bostad som fått en permanent bostad inom två år (Egen mätning).

¹ Kommun- och landstingsdatabasen. <http://www.kolada.se>. Möjliggör jämförelse med andra kommuner.

Stark och balanserad tillväxt

Nacka växer för fler. Fram till 2030 ska minst 20 000 nya bostäder byggas och 15 000 nya arbetsplatser skapas. Nacka ska ha ett företagsklimat i toppklass. Tillväxten sker med ekologisk, social och ekonomisk hållbarhet på kort och lång sikt.

Nacka utvecklas i nära samspel med Nackabor, civilsamhälle och näringsliv genom att tänka nytt, långsiktigt och innovativt.

Genom tillväxten bidrar Nacka aktivt till utvecklingen i Stockholmsregionen.

Nämndens fokusområde:

När Nacka växer stöttar kommunen arbetsgivare som har behov av arbetskraft. En viktig del är att ge arbetssökande Nackabor förutsättningar att stärka sina kunskaper och färdigheter så de matchar arbetsgivarnas och näringslivets behov kompetens.

Indikatorer:

- Företagens tillgång till medarbetare med relevant kompetens, (indexvärde Svenskt näringslivs näringslivsranking).
- Resultat vid avslut i kommunens arbetsmarknadsverksamhet, deltagare som fått egen försörjning (Kolada)

Maximalt värde för skattepengarna

Nacka erbjuder hög kvalitet och effektiv service till alla Nackabor.

Rätt saker görs i rätt tid och på rätt sätt, så att kostnaderna blir låga. Kommunen har lägsta möjliga skatt och påverkbara avgifter.

Genom öppenhet, inflytande, dialog och stora möjligheter till egna val medverkar Nackaborna till att få maximalt värde för skattepengarna. Nackas ambition att vara bäst på att vara kommun bidrar till prioritering av vad en kommun ska göra och ständig utveckling på alla områden.

Nämndens fokusområde:

Jobbpeng bidrar till egen försörjning och minskat behov av bidrag. Individanpassade insatser och flexibel vuxenutbildning innebär en snabb och effektiv väg in på arbetsmarknaden.

Indikatorer:

- Andel vuxna biståndsmottagare med långvarigt ekonomiskt bistånd (Kolada)
- Andel unga vuxna med ekonomiskt bistånd (Kolada)
- Kostnad för utbetalt ekonomiskt bistånd, kr/invånare (Kolada)
- Genomsnittlig insattid innan egen försörjning. (Egen mätning)
- Nettokostnad per kvadratmeter för bostäder till nyanlända Nackabor och jämfört med referenskommuner



Ekonomiska konsekvenser

Ärendet bedöms inte medföra några ekonomiska konsekvenser utöver att en bra målstyrning innebär ett bättre resursutnyttjande.

Konsekvenser för barn

Ärendet har inga konsekvenser för barn.

Bilagor

1. Strategiska mål och indikatorer 2016

Malin Westerback
Arbetsmarknadsdirektör
Stadsledningskontoret

Jonas Bisander
Processutvecklare
Arbets- och företagsenheten

Bilaga I) Strategiska mål och indikatorer 2016

Strategiskt mål	Nr	Indikatorer
I Nacka ska alla nyanlända ses som en tillgång och ska erbjudas för individen adekvat stöd för en snabb och effektiv integration.	1a	Andel personer som inte kvalificerar sig ² för etableringsplan och som inom en månad efter hänvisning till kommunen fått genomförandeplan upprättad, och insats initierad, %.
	1b	Andel personer som, efter upprättad etableringsplan och efter hänvisning från Arbetsförmedlingen, påbörjar svenska för invandrare eller svenska som andraspråk inom 30 dagar, %
	1c	Andel personer som med pågående etableringsplan och studier i svenska för invandrare eller svenska som andraspråk, fått godkänt betyg senast termin efter kursstart, %
	1d	Andel personer som efter avslutad insats Jobbpeng fått egen försörjning, %. Avser personer som vid insatsens start hade en etableringsplan via Arbetsförmedlingen, %
	1e	Andel personer som efter studier i grundläggande eller gymnasial vuxenutbildning uppnått behörighet till nästa skolför (gymnasium eller högskola) inom etableringsperioden, %
Vi är den ledande arbetsmarknadsaktören i Sverige genom en högkvalitativ vuxenutbildning som möter individens och företagets kompetensbehov	2a	Andel kursdeltagare inom grundläggande vuxenutbildning som fullföljt med lägst betyg godkänt, %
	2b	Andel kursdeltagare inom gymnasial vuxenutbildning som fullföljs med lägst betyg godkänt, %
	2c	Andel elever som har en egen försörjning sex månader efter genomförd lärlingsutbildning, %.
	2d	Andel nöjda kunder/elever (vuxenutbildning och svenska för invandrare), %
Vi är den ledande arbetsmarknadsaktören i Sverige som leder till ett ökat innanförskap och en väsentligt lägre arbetslöshet.	3a	Andel av ungdomar, 16-18 år som hoppar av gymnasiet och har tackat ja till en insats från kommun, som efter avslutad insats återgår till arbete eller studier, %
	3b	Lägre andel arbetslösa med invandrarbakgrund i Nacka, ålder 18-64, jmf med snittet för referenskommuner ³ , % -enheter
	3c	Lägre andel arbetslösa ungdomar i Nacka, ålder 18-24, jmf med snittet för referenskommuner, % -enheter
Vi är den ledande arbetsmarknadsaktören i Sverige som leder till tillväxt, integration och fler arbetstillfällen	4a	Andel av kursaktiviteter grundläggande och gymnasial vuxenutbildning som avbryts, % -enheter
	4b	Andel kursdeltagare i SFI som senast terminen efter kursstart fullföljt kurs med minst betyget godkänt, %
Vi är den ledande arbetsmarknadsaktören i Sverige med en mångfald av flexibla lösningar. (Stor valfrihet)	5a	Egen försörjning efter av kommunen genomförd arbetsmarknadsinsats, %
	5b	Andelen elever som anser att Nacka kommun har en bra mångfald respektive flexibla lösningar inom vuxenutbildning, %
	5c	Andelen kunder som anser att Nacka kommun har en bra mångfald respektive flexibla lösningar inom arbetsmarknadsinsatser, %
Vi är den ledande arbetsmarknadsaktören i Sverige med insatser som är kostnadseffektiva och långsiktigt hållbara	6a	Lägre genomsnittlig insatstid fram till egen försörjning, jmf med referenskommuner, % -enheter
	6b	Andel med försörjningsstöd 10 månader eller längre jämfört med snittet för referenskommuner, % -enheter
	6c	Procentenheter lägre försörjningskostnad per invånare, jmf med länet, % -enheter

² Gruppen individer som bedöms ha en lägre arbetsförmåga än 25 procent. Övriga får en etableringsplan.

³ Solna, Sollentuna, Täby, Stockholm och Tyresö